Ferdinand Schad KG
Steigstraße 25-27
D-78600 Kolbingen
Teléfono +49 (0) 74 63 - 980 - 0
Fax +49 (0) 74 63 - 980 - 200
schako.com
Limitador de caudal

Nos reservamos el derecho a introducir modificaciones constructivas. No se admiten devoluciones.
12.08.2020Fecha:
Código de pedido VOLKOM
Al realizar un pedido, se deben completar todos los campos obligato-
riamente.
Modelo
VOLKOM-080-2
Limitador de caudal VOLKOM, diseño redondo | NW 80 mm |
con ajuste del regulador 2
Datos del pedido
01 - Tipo
02 - Diámetro nominal
03 - Ajuste del regulador
¡Atención!
¡Encontrará los valores nominales de caudal referidos a los
ajustes del regulador en la página 4 bajo "Valores nominales de
caudal"!
Textos de especificación
Limitador de caudal VOLKOM, ejecución circular, sin manteni-
miento, instalación en cualquier posición, para la regulación de
un caudal constante en sistemas de ventilación y climatización
en un rango de presiones de 50 a 300 Pa. Principio de regula-
ción mecánico, automático con compuerta de regulación, mue-
lle de regulación y elemento de amortiguación. La desviación de
caudal es de ±10 % referida al caudal máximo. Se monta en
conductos; la carcasa del regulador permanece accesible desde
el exterior para que el cliente pueda reajustar el caudal preajus-
tado.
Carcasa, compuerta de regulación y carcasa del regulador de
plástico (poliestireno PS, resistente a impactos), clase de mate-
rial B2 según DIN 4102, junta labial de goma especial. Hermeti-
cidad de la carcasa clase B según DIN EN 1751.
Modelo: SCHAKO tipo VOLKOM
01 02 03
Tipo Tamaño Ajuste del regulador
Ejemplo
VOLKOM -080 -2
VOLKOM = Limitador de caudal VOLKOM, diseño redondo
080 = NW 80 mm
100 = NW 100 mm
125 = NW 125 mm
150 = NW 150 mm
160 = NW 160 mm
200 = NW 200 mm
250 = NW 250 mm
1 = Ajuste del regulador 1
2 = Ajuste del regulador 2
3 = Ajuste del regulador 3 (estándar)
4 = Ajuste del regulador 4